УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
                                            БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
                                             КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                             ПРИКАЗ                                                                              « 20» июня  2023 г.                          с.Богучаны                                            №   97    - од

О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации

 На основании письма министерства образования Красноярского края  № 75-7358 от 15.06.2023 г. о внедрении Единой модели профессиональной ориентации,  в целях обеспечения готовности образовательных организаций к началу 2023/2024 учебного года с учетом введения профминимума для обучающихся 6-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем образовательным учреждениям Богучанского района с 01 сентября 2023 года обеспечить реализацию внедрения профориентационого минимума базового уровня для обучающихся 6-11 классов
2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за реализацию мероприятий профминимума методиста информационно-методического отдела   МКУ Центра обеспечения деятельности учреждений образования В.П. Кись.

3.    Муниципальному координатору:
- Разработать и утвердить  муниципальный план мероприятий (дорожную карту) внедрения Единой модели профессиональной ориентации в срок до 18 августа 2023 года

4.    Руководителям образовательных организаций:
- организовать работу по внедрению Единой модели профессиональной ориентации:
- назначить приказом сотрудника (не ниже уровня заместителя директора), ответственного за реализацию мероприятий профминимума. Копию приказа предоставить в Управление образования к 01.07.2023 г.
- На основании методических рекомендаций министерства общего и профессионального образования Ростовской области No 24/2.2 -4905 от 28.03.2023, приказа Управления образования Богучанского района от 20.07.2023 г. No       «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», в целях повышения эффективности работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся разработать и утвердить «Положение о профориентационном минимуме базового уровня для обучающихся 6-11 классов» в срок до  25  августа 2023 года
- разработать и согласовать План мероприятий (дорожную карту) внедрения Единой модели профессиональной ориентации в срок до 25 августа 2023 года
- обеспечить выполнение мероприятий плана профориентационной работы в образовательных организациях Богучанского района

- создать на официальном сайте образовательной организации специальный раздел «Профориентационный минимум базового уровня» в срок до 01сентября 2023 года

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

 Начальник  Управления образования                                                          Н.А. Капленко